

**ESTADO DE RENDIMIENTOS CONSOLIDADO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2018
NO AUDITADO**

5	INGRESOS		
52	Ingresos no Tributarios		L 4,172,999,780.81
521	Impuestos Indirectos		
5214	Multas	L 25,698,925.93	
		611,925.32	
5216	Otros no Tributarios	25,087,000.61	
522	Contribuciones a la Seguridad Social	L 4,147,300,854.88	
5221	Contribuciones del Sector Privado al Sistema de Jubilaciones y Pensiones	734,553,493.57	
5222	Contribuciones del Sector Público al Sistema de Jubilaciones y Pensiones	71,361,219.45	
5223	Contribuciones del Sector Privado al Sistema de Seguridad Social	2,421,938,962.61	
5224	Contribuciones del Sector Público al Sistema de Seguridad Social	919,447,179.25	
53	Ingresos de Operación		7,438,411.77
532	Venta de Servicios	L 7,438,411.77	
5321	Venta de Servicios	7,438,411.77	
54	Ingresos de No Operación		841,653,217.06
541	Intereses	L 840,850,604.75	
5411	Intereses por Préstamos	50,729,268.24	
5412	Intereses por Depósitos	46,623,442.30	
5413	Intereses por Títulos y Valores	743,497,894.21	
542	Alquileres	L 802,612.31	
5421	Alquileres	802,612.31	
55	Donaciones y Transferencias		3,013,231.14
552	Donaciones de Capital	3,013,231.14	
5523	Donaciones de Capital Recibidas del Sector Privado	3,013,231.14	
56	Otros Ingresos		78,280,268.80
561	Otros Ingresos	L 78,280,268.80	
5611	Ganancias	49,586,706.62	
5612	Ingresos Varios	28,693,562.18	
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES		L. 5,103,384,909.58
6	GASTOS		
61	Gastos de Consumo		L 1,965,118,929.87
611	Servicios Personales	L 1,160,662,584.72	
6111	Remuneraciones	1,160,662,584.72	
612	Servicios no Personales	L 366,198,113.41	
6121	Servicios Básicos	24,222,997.19	
6122	Alquileres y Derechos	3,251,050.15	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	4,493,118.83	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	37,153,630.01	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	84,809,057.11	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	67,813,756.35	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	873,256.53	
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	17,300.50	
6129	Otros Servicios no Personales	143,563,946.74	
613	Materiales y Suministros	L 392,482,520.50	
6131	Materiales y Suministros	337,607,427.96	
6132	Materiales y Suministros Diversos	54,875,092.54	
615	Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos	L 44,899,392.02	
6151	Depreciación de la Propiedad	6,099,604.54	
6152	Depreciación Maquinaria y Equipo	36,517,419.48	
6154	Depreciación de Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio	1,328,885.42	
6156	Amortización Bienes Inmateriales	953,482.58	
617	Pérdidas Contingenciales	L 876,319.22	
6171	Pérdidas	876,319.22	
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios		624,938,696.30
641	Donaciones Corrientes	L 4,916,232.70	
6413	Donaciones Corrientes al Sector Privado	4,916,232.70	
643	Transferencias Corrientes	407,095.61	
6432	Transferencias Corrientes al Sector Externo	407,095.61	
644	Transferencias de Capital	10,717,121.00	
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	10,717,121.00	
645	Subsidios Corrientes	L 608,898,246.99	
6451	Subsidios Corrientes al Sector Público	516,360,953.92	
6452	Subsidios Corrientes al Sector Privado	92,537,293.07	
65	Otros Gastos		23,234,704.03
651	Otros Gastos	23,234,704.03	
6513	Otros Gastos Corrientes	23,234,704.03	
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES		2,613,292,330.20
71	Cuentas de Cierre		
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS		L. 2,490,092,579.38

LIC. FREDY OSMAR MARTÍNEZ ZUNIGA
SUBGERENTE DE CONTABILIDAD



DR. RICHARD ZUNIGA
DIRECTOR EJECUTIVO FINANCIERO

